Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории Нижегородской области, на основании Указа

Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 «О введении

режима повышенной готовности», а также в соответствии с пунктом 2

особенностей приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования на 2020\2021 учебный год в Нижегородской

области, утвержденных приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 26 мая 2020 года № 264

п р и к а з ы в а ю:

1. Прием на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в Нижегородской области организовать с

применением особенностей приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования на 2020\2021 учебный год

в Нижегородской области, утвержденных приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 26 мая 2020 года № 264.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих

программы среднего профессионального образования:

2.1. организовать работу по приему на образовательные программы

среднего профессионального образования с учетом особенностей приема на

обучение по образовательным программам среднего профессионального

 Об особенностях приема на обучение по

образовательным программам среднего

профессионального образования на 2020\2021

учебный год в Нижегородской области

 2

образования на 2020\2021 учебный год в Нижегородской области, утвержденных

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 26 мая 2020 года

№ 264;

2.2. организовать проведение вступительных испытаний при приеме на

обучение по образовательным программам среднего профессионального

образования по профессиям и специальностям, требующим у поступающих

наличия определенных творческих способностей, физических и (или)

психологических качеств, утверждаемым Министерством просвещения

Российской Федерации, в формах, определяемых организацией самостоятельно с

учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных

возможностей и состояния здоровья поступающего.

3. Действие настоящего приказа не распространяется в отношении

образовательных организаций, созданных в уголовно-исполнительной системе,

на территории  Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                        С.В.Злобин